АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВЬЯНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от  25.04.2016г.                                                                                                                    №  834-п
г.Невьянск

О проведении массовых мероприятий
в рамках празднования 80-летия создания службы ГАИ-ГИБДД
и Дня Победы  в Великой Отечественной войне1941 – 1945 годов

      В рамках празднования 80-летия создания службы ГАИ-ГИБДД и Дня Победы в Великой Отечественной войне1941 – 1945 годов, на основании статьи 14 Федерального закона от10.12.1995г.№ 196-ФЗ (в ред.от 28.12.2013г.) «О безопасности дорожного движения», постановления Правительства Свердловской области от 30.05.2003 г. № 333-ПП (ред. 18.02.2005г.) «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей», постановления главы Невьянского городского округа от 17.04.2009г. № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей», статьями 31, 46 Устава Невьянского городского округа, с целью пропаганды здорового образа жизни

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1.Провести в Невьянском городском округе 3 мая 2016 года массовые мероприятия в рамках  празднованию 80-летию создания службы ГАИ-ГИБДД и Дня Победы в Великой Отечественной войне1941 – 1945 годов.
	2.Установить:
2.1 место проведения мероприятия для детей в возрасте от 3-х до 10 лет «Мой друг велосипед»:  Площадь Революции, расположенная по адресу: город Невьянск, пл.Революции, дом 2(далее – Праздник);
2.2 время проведения Праздника: начало  - 15 часов, окончание – 17 часов;
2.3.  место проведения велопробега в рамках  празднованию 80-летию создания службы ГАИ-ГИБДД и Дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов - населенные пункты Невьянского городского округа (далее – Велопробег);
         2.4 маршрут Велопробега: г.Невьянск, с. Кунара, д.Шайдуриха, с.Аятское, с.Конево, д.Осиновка, д.Осиновский рудник, Невьянск, площадь Революции;
         2.5 время проведения Велопробега: начало  - 9 часов, окончание – 18часов.
         3.Определить:
         3.1 организатором проведения массовых мероприятий в рамках  празднования 80-летия создания службы ГАИ-ГИБДД и Дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов - отделение ГИБДД МО МВД России «Невьянский», в лице инспектора по пропаганде ОГИБДД МО МВД России «Невьянский» Серебряковой Евгении Александровны, телефон: 89502059982;
         3.2 уполномоченным лицом от организатора по выполнению распорядительных функций по организации и проведению Праздника –  Мохову Любовь Григорьевну - директора муниципального бюджетного учреждения культуры «Культурно-досуговый центр»,телефон (834356) 2-11-57, Тамакулову Елену Сергеевну - и.о.директора Дома культуры п.Цементный, телефон:89506583103;
         3.3 уполномоченным лицом от организатора по выполнению распорядительных функций по организации и проведению Велопробега – Беляева Михаила Юрьевича, директора муниципального казенного учреждения «Центр молодежной политики», телефон 89630478583;
3.4   предполагаемое количество участников  - 600 человек.
        4. Организатору массовых мероприятий в рамках  празднования 80-летия создания службы ГАИ-ГИБДД и Дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов обеспечить выполнение требований в соответствии с постановлением главы Невьянского городского округа от 17.04.2009г. № 980-п «О мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на территории Невьянского городского округа мероприятий с массовым пребыванием людей».
        5. Начальнику Муниципального отдела Министерства внутренних дел России «Невьянский» Горбунову С.А:
       5.1 назначить уполномоченных представителей для оказания организатору массовых мероприятий в рамках  празднования 80-летия создания службы ГАИ-ГИБДД и Дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов содействия в обеспечении общественного порядка и безопасности граждан;
        5.2 с целью обеспечения безопасности участников Велопробега сопровождение колонны спецтранспортом;
         5.3 с целью обеспечения безопасности участников Праздника осуществить перекрытие дорог с 12 часов до 18 часов на следующих участках: проспект Октябрьский (от улицы Комсомольская до улицы Ленина), улица Профсоюзов (от улицы Карла Маркса до проспекта Октябрьский).
6. Директору Муниципального бюджетного учреждения «Управление хозяйством Невьянского городского округа» Спаи В.Н. обеспечить установку в 12 часов и демонтаж в 18 часов 30 минут мусорных контейнеров  и биотуалетов на территории, прилегающей к месту проведения Праздника.
7. Главному врачу государственного бюджетного учреждения здравоохранения Свердловской области «Невьянская центральная районная больница» Елфимову А.С:
7.1 обеспечить сопровождение колонны участников Велопробега бригадой скорой медицинской помощи для оказания, по необходимости, медицинской помощи участникам Велопробега;
7.2 обеспечить дежурство бригады скорой медицинской помощи с     15 часов до 18 часов на территории проведения Праздника, для оказания, по необходимости, медицинской помощи.
      8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить заместителя главы администрации Невьянского городского округа по социальным вопросам Попова И.С.

Глава городского округа                                                                       Е.Т.Каюмов

С О Г Л А С О В А Н И Е
Постановления администрации Невьянского городского округа
О проведении массовых мероприятий в рамках празднования 80-летия создания службы ГАИ-ГИБДД и Дня Победы  в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов

	Должность
	Фамилия и инициалы
	Дата
согласования
	Замечания и подпись

	Заместитель главы администрации по социальным вопросам  Невьянского городского округа
	  Попов И.С.

	Заведующий юридическим отделом администрации Невьянского городского округа
	Ланцова О.И.

	 Управляющий  делами администрации Невьянского городского округа
	Петухова Т.М.

	Является муниципальным нормативным правовым актом Невьянского городского округа

(место для штампа)

	Направлен в Невьянскую городскую прокуратуру
	__________________ 2016 г. ______________
                                      (подпись исполнителя)

Постановление разослать:

В дело
Прокуратура
Постановление разослать: Д-1
УК – 1
ОФК,С и МП – 2
отдел экономики - 1
ММО МВД «Невьянский»-1
ГБУЗ «Невьянская ЦРБ»-1

	Исполнитель:
	Орлова Лариса Вячеславовна- специалист отдела физической культуры, спорта и молодежной политики, тел 2- 34 -55

image1.wmf

oleObject1.bin